S. EUSTATHII ACTA ANTIQUA.

dicens: Credo in te, Domine, quia tu es Conlitor sæculorum, qui errantes convertis; eos qui ceciderant, erigis; eos qui morte extincti fuerant, vita impartis. Ad quem Dominus: Si credis in me, vade in civitatem, et ad Christianorum sacerdotem accede, atque ab eo gratiam, quæ initiatione baptismatis præstatur, quære. Tum Placidus: Placet uxori quoque ac liberis hæc me annuntiare, ut et ipsi in te credant? Ait Dominus: Annuntia, acceptoque per baptismum Christi signaculo, mundabimini ab inquinamentis peccatorum vestrorum: tum vero huc revertere; sibi quoque ipse apparens, quæ futura sunt ostendam, atque salutis mysteria nota faciam.

Facto jam vespere, ac die inclinata, magister militiæ domum cum descendisset, quæ sibi apparuerant magna Christi mirabilia uxori edicere, ac exponere. Vixdum autem expleta narratione, ac relatis quæ in illa dicta acceperat, ad eum statim **D** clamore uxor, Domine mi, Crucifixum vidisti, quem colunt Christiani. Is enim solus verus Deus est, qui signis ejusmodi vocat, eos, qui in ipsum credunt. Auctoque clamore; Miserere mei, ait, Domine mi Jesu Christe, et amborum puella ætate natorum meorum.

Tumque illa viro: Ego quoque superiori nocte cum contuita sum, dicentem mihi: Cras tu, virque tuus, ac liberi ad me venietis, ac scietis, quia ego sum Jesus Christus. Placuit igitur ut tali figura, novoque hoc ac insolito spectaculo in cervo tibi apparerem, ut meam admirata potentiam, in me crederes. Veni igitur, nocte hæc accedamus, ac Christianorum baptismi compotes elliciamur; cujus vi Christi fideles illi conciliantur. Ad quam Placidus. Id quoque, uxor charissima, qui apparuit, ad me locutus est. Media igitur nocte assum-

γων· Πιστεύω εἰς σέ, Κύριε, ὅτι σὺ εἶ ὁ ποιητὴς τῶν αἰῶνων, καὶ ἐπιστροφεὺς τῶν πεπλανημένων, καὶ ἀνορθωτὴς τῶν πεπτωκότων, καὶ ζωοποιὸς τῶν τεθνατωμένων. Λέγει πρὸς αὐτὸν ὁ Κύριος· Εἰ πιστεύεις εἰς ἐμέ, ἀπελθε εἰς τὴν πόλιν, καὶ πρόσελθε τῷ ἱερεὶ τῶν Χριστιανῶν, καὶ ζήτησον παρ' αὐτοῦ τὴν διὰ τῶ βαπτίσματος χάριν. Λέγει ὁ Πλακίδας· Κιλεύεις ἀπιγγελῶ ταῦτα τῇ γυναικί μου, καὶ τοῖς τέκνοις μου, ὅπως καὶ αὐτοὶ πιστεύσωσιν εἰς σέ; Λέγει πρὸς αὐτὸν ὁ Κύριος· Ἀπάγγειλον αὐτοῖς, καὶ δεξάμενοι τὴν ἐν Χριστῷ σφραγίδα διὰ τοῦ βαπτίσματος, καθαρισθήσεσθε ἀπὸ τῶν μολυσμῶν τῶν ἁμαρτιῶν ὑμῶν, καὶ ἔλθῃ ἐνθάδε, καὶ ὀφθήσομαι σοί, καὶ ὑποδείξω σοὶ τὰ μέλλοντα, καὶ φανερώσω σοὶ τὰ τῆς σωτηρίας μυστήρια.

Καταθὰς δὲ ὁ στρατηλάτης ὀψίας λοιπὸν ἤδη γεγεννημένης, ἤρξατο διηγέσθαι τῇ γυναικί αὐτοῦ τὰ μέγала θαύματα τοῦ Χριστοῦ. Ὡς δὲ συνετέλεσε διηγούμενος τὴν ὄρασιν καὶ τὰ λεχθέντα αὐτῷ διὰ τῆς ὀπτασίας, ἀνεβόησεν ἡ γυνὴ αὐτοῦ, λέγουσα· Ὡ κύριέ μου, τὸν ἐσταυρωμένον εὐραχας, ὃν οἱ Χριστιανοὶ σέβονται. Αὐτὸς γὰρ ὁ μόνος ἐστὶ Θεὸς ἀληθινός, ὁ διὰ τοιούτων σημείων προσκαλούμενος τοὺς πιστεύοντας εἰς αὐτόν. Καὶ ἐπιπλεῖον ἀναβοήσασα, λέγει· Ἐλέησόν με, Κύριέ μου Ἰησοῦ Χριστέ, καὶ τὰ δύο μου νήπια.